
Austrálie (Australský svaz) 

rozloha: 7 690 000 km² 

počet obyvatel: 23 000 000 (2015) 

 

poloha Austrálie: 

 Z – Příkrý mys – 113° v.d. 

 V – Byronův mys – 154° v.d. 

 S – mys York – 11° j.š. 

 J – Jihovýchodní mys (na Tasmánii) – 44° j.š. 

 

federativní stát (skládá se z 6 států a 2 teritorií), člen Commonwealth – hlavou státu je královna 

Alžběta II. – Elizabeth II. 

složení Austrálie: 

 - státy: Západní Austrálie, Jižní Austrálie, Queensland, Nový Jižní Wales, Victoria a Tasmánie 

 - teritoria: Severní teritorium, Teritorium hlavního města Canberry 

Hl. město: Canberra 

Další města: Sydney, Brisbane, Melbourne, Perth, Darwin, Hobart (Tasmánie) 

Obyvatelstvo: nejméně obydlený světadíl; 2 ob./km²; zvyšuje se počet obyvatel ve městech 

• Původní obyvatelé: Austrálci (v současnosti cca 200 000) 

• Počet obyvatel: 23 000 000 

• Mimo původní obyvatele zde žijí potomci přistěhovalců z Evropy – hlavně z Velké 

Británie (Austrálie byla trestaneckou kolonií VB)  

 

Hospodářství: Austrálie je hospodářsky vyspělá země, má velké nerostné bohatství, průmysl a 

zemědělství je vyspělé 

• nerostné suroviny: železná ruda (1. na S), olovo, zinek, měď, bauxit, uran, černé uhlí, 

ropa a zemní plyn 

• průmysl: těžební, hutnictví, strojírenství (výroba aut a lodí), chemický, textilní, 

potravinářský (rybolov) 

• zemědělství: chov ovcí (1. na S), skotu; pěstování pšenice, cukrové třtiny, ovoce 

o Austrálie je největším vývozcem (exportérem) vlny a hovězího masa 

• cestovní ruch: opera v Sydney, Melbourne (F1), Velká útesová bariéra, surfování 



Flora: blahovičník (eukalyptus), akácie, mangrovníky, orchideje 

Fauna: v Austrálii žije mnoho zvířat, která se jinde nevyskytují = endemit – např.: klokan, koala, 

ptakopysk, Tasmánský čert, pes Dingo, pták Kiwi 

 ostatní zvířata: korály, žraloci, krokodýli, hadi (až 145 druhů – nejvíce jedovatí hadi na světě), 

pavouci 

 


